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W załączeniu przekazuję Radzie Gminy zatwierdzone przeze mnie
sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu Gminnego Programu Wspierania Rodziny oraz
Gminnego Programu Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających
Przemocy Domowej za rok 2025, sprawozdania sporządzone zostały przez Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Kleszczowie.
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszezowie w załączeniu
przedkłada Wójtowi Gminy Kleszczów sprawozdanie z realizacji zadań
Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Kleszczów za 2025 rok.
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SPRA WOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ

GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY

W GMINIE KLESZCZÓW W 2025 ROKU

Kleszczów, dnia 10.03.2026r.



Zgodnie z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 201 I r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej (Dz. U. z 2025r. poz. 49), w terminie do dnia 31 marca każdego roku wójt składa radzie
gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby
związane z realizacją zadań,

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Kleszczów na lata 2025-2027 został przyjęty
do realizacji Uchwałą Nr XI174/2024 Rady Gminy Kleszczów z dnia 17 grudnia 2024r. Głównym celem
Programu jest rozwój systemu wsparcia dla rodzin w Gminie Kleszczów, sprzyjąjących prawidłowemu
funkcjonowaniu całej rodziny, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb rodzin przejawiających
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych.
W obecnym stanie prawnym zadaniem własnym samorządu gminnego jest:
I) zatrudnienie asystentów rodzinnych,
2) tworzenie systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną,
3) prowadzenie placówek wsparcia dziennego (w tym specjalistycznych),
4) szkolenie pracowników służb społecznych w celu zdobycia umiejętności wczesnego diagnozowania

sytuacji dziecka,
5) udział w finansowaniu pobytu dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej.
Cele szczegółowe obejmują:
l) diagnozowanie i analizę środowisk rodzinnych,
2) zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny,
3) rozwijanie umiejętności opiekuńczo- wychowawczych rodziny, zapewnienie jej specjalistycznego

poradnictwa i wsparcia,
4) zapobieganie powstawaniu sytuacj i kryzysowych wymagających interwencji oraz rozwiązywania już

istniejących,
5) dążenie do reintegracji rodzin,
6) podejmowanie działań profilaktycznych.

Gminny Program Wspierania Rodziny jest realizowany przez: Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Kleszczowie, Urząd Gminy w Kleszczowie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w Bełchatowie, kuratorów sądowych, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
w Kleszczowie, Zespół Interdyscyplinarny, Posterunek Policji w Kleszczowie, szkoły i przedszkola
z terenu gminy Kleszczów, Gminny Ośrodek Kultury w Kleszczowie, służbę zdrowia i Bibliotekę
Publiczną w Kleszczowie. Obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu
funkcji opiekuńczo- wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej, w zakresie ustalonym ustawą
spoczywa na wszystkich jednostkach samorządu terytorialnego oraz na organach administracji
publicznej.

Rodziny z problemami opiekuńczo- wychowawczymi stanowią jedną z grup podopiecznych
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczowie. Aktywne wspieranie rodziny związane jest z
wykorzystaniem przez pracowników Ośrodka różnorodnych metod i narzędzi pracy. Praca socjalna z
rodzinami z problemami opiekuńczo- wychowawczymi w dużej mierze prowadzona jest przez
pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczowie, których działania w
omawianym obszarze są nakierowane na zabezpieczenie podstawowych potrzeb socjalno- bytowych
dzieci. Udzielana pomoc miała na celu zabezpieczenie podstawowych potrzeb rodziny oraz wzmocnienie
jej w wypełnianych przez nią funkcjach: opiekuńczej, wychowawczej, socjalizacyjnej, ekonomicznej,
kulturowej. Pracownicy socjalni wskazywali możliwości otrzymania bezpłatnego poradnictwa
specjalistycznego, udzielali pomocy w rozwiązywaniu konfliktów rodzinnych, monitorowali właściwe
wypełnianie ról rodzicielskich, systematycznie prowadzili prace socjalną w środowisku. Problemy
występujące w rodzinach objętych pomocą były bardzo często złożone i wymagały interdyscyplinarnych
rozwiązań. Rodziny borykały się z problemami ekonomicznymi, z niewłaściwym wypełnianiem swoich
ról, posiadały niskie umiejętności prowadzenia gospodarstwa domowego. Problemom często
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towarzyszyły ubóstwo, bezrobocie, niepełnosprawność oraz długotrwałe choroby, zarówno rodzica jak i
dzieci.

Ocena realizacji celów szczegółowych Programu

Poniżej przedstawiono ocenę realizacji poszczególnych celów szczegółowych w 2025 roku.

CEL NR 1
Zapewnienie podstawowych potrzeb socjalno-bytowych rodzin

ZADANIA
I) Udzielanie rodzinom będącym w trudnej sytuacji życiowej pomocy finansowej i rzeczowej.
2) Udzielanie dzieciom i młodzieży stypendium o charakterze motywacyjnym, socjalnym, sportowym.
3) Realizacja programów osłonowych skierowanych dla rodzin: Duża Rodzina 3+, Jednorazowa

zapomoga z tytułu urodzenia dziecka tzw. "becikowe", opieka wytchnieniowa.
4) Zapewnienie pomocy w formie posiłków w przedszkolach i szkołach.
5) Zapewnienie rodzinom możliwości skorzystania z Programu Fundusze Europejskie na Pomoc

Żywnościową 2021-2027 (FEPŻ).
6) Poradnictwo i praca socjalna świadczona przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
7) Organizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez kulturę, sport i rekreację.
WSKAŹNIKI
liczba rodzin objęta pomocą społeczną I liczba korzystających z zasiłków rodzinnych, funduszu
alimentacyjnego i innych świadczeń, liczba osób objętych wsparciem stypendialnym w tym: socjalnym,
motywacyjnym, sportowym, liczba rodzin objętych wsparciem w formie przyznania pomocy w związku z
urodzeniem dziecka, liczba rodzin wielodzietnych, którym udzielono wsparcia, liczba rodzin objętych
programem opieka wytchnieniowa, liczba dzieci objętych pomocą w formie zapewnienia posiłku w
przedszkolu, szkole, liczba rodzin korzystających z Programu Fundusze Europejskie na Pornoc
Żywnościową, liczba rodzin objętych wsparciem przez pracowników socjalnych, liczba dzieci
uczestniczących w organizowanych zajęciach, liczba dzieci uczestniczących w kołach zainteresowań,
zajęciach pozalekcyjnych.
REALIZATORZY
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczowie, placówki oświatowe, Urząd Gminy w Kleszczowie,
Gminna Biblioteka Publiczna w Kleszczowie, Gminny Ośrodek Kultury w Kleszezowie wraz z Filiami

Powyższy cel szczegółowy/ zadania były realizowane przez następujące działania:

1) W 2025 roku rodzinom, a w szczególności rodzinom z dziećmi udzielono pomocy w postaci:
~ wsparcia interdyscyplinarnego,
~ poradnictwa specjalistycznego - rodziny zostały objęte poradnictwem specjalistycznym

(pedagog, psycholog, prawnik, terapeuta uzależnień),
~ usługi asystenta rodziny - 1 asystent rodziny realizujący obowiązki wynikające z ustawy z dnia

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,
~ 407 rodziny z powodu ubóstwa, bezrobocia, zdarzenia losowego w rodzinie, długotrwałych

chorób, niepełnosprawności,potrzeby ochrony macierzyństwa i wielodzietności, z powodu
bezradności w sprawach opiekuńczo- wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa
domowego- w rodzinach niepełnych i wielodzietnych- podjęte w tych rodzinach działania
dotyczyły głównie motywowania do systematycznego kontrolowania stanu zdrowia i
stosowania zaleceń lekarskich, znalezienia zatrudnienia, udzielania pomocy na zakup leków i
leczenie, zakup żywności, środków czystości, odzieży, opału, dofinansowania do opłat za
energię elektryczną, ogrzewanie domu/ mieszkania. Pracownicy socjalni wskazywali
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możliwości uzyskania bezpłatnego dostępu do poradnictwa specjalistycznego, udzielali pomocy
w rozwiązywaniu konfliktów rodzinnych, monitorowali właściwe wypełnianie ról
rodzicielskich, systematycznie prowadzili pracę socjalną w środowisku,

~ rodziny, którym przyznano pomoc finansową w formie zasiłku okresowego: 7 osób, w tym dla 5
osób samotnie gospodarujących i 2 rodzin, w tym z: dotacji celowej z budżetu państwa do zadań
własnych w kwocie 18833,47 zł,

~ rodziny, którym przyznano pomoc finansową w formie zasiłku stałego: 16 osób na kwotę 198
799,92 zł z dotacji celowej z budżetu państwa oraz z środków własnych na kwotę 104,31 zł,

~ rodziny, którym przyznano zasiłek celowy w formie finansowej: 123 rodzin na kwotę 189
558,34 zł,

~ rodziny, którym przyznano zasiłek celowy w fonnie niefinansowej- pomoc w naturze: zakup
opału: 10 osób na kwotę 12 834,56 zł, zakup artykułów spożywczych: 11 osób na kwotę 24
420,00 zł,

~ 35 dzieci otrzymało pomoc w fonnie paczek świątecznych z żywnością w grudniu,
~ rodziny, którym przyznano zasiłek celowy na pokrycie wydatków powstałych w wyniku

zdarzenia losowego (m.in. śmierć małżonka, nagła choroba, itp.): 6 osób na kwotę 60550,00 zł,
~ rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczej, którym

wskazano i umożliwiono kontakt ze specjalistami, udzielono wsparcia w zakresie tworzenia
warunków sprzyjających prawidłowemu rozwojowi rodziny, edukacji dzieci, zdrowia, zwracano
uwagę na warunki sanitarno- higieniczne,

~ pracy socjalnej świadczonej przez pracowników socjalnych - rodziny objęte wsparciem
asystenta rodziny mogą dodatkowo liczyć na wsparcie pracownika socjalnego odpowiednio
przypisanego do rejonu z którego pochodzi rodzina,

~ w okresie od stycznia do grudnia 2025 r. wypłacono zasiłek rodzinny dla 29 rodzin na ogólną
kwotę 66 716,25 zł,

~ dla 3 osób wypłacono dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie
korzystania z urlopu wychowawczego na kwotę 10 400,00 zł,

~ dla 5 osób wypłacono jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka w kwocie 5 000,00 zł,
~ dla 1 osoby wypłacono dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowania dziecka

na kwotę I 930,00 zł,
~ dla 14 osób wypłacono dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka

na kwotę 12372,03 zł,
~ dla 11 osób wypłacono dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu podjęcia przez dziecko nauki

w szkole poza miejscem zamieszkania na kwotę 5904,21 zł,
~ dla 28 osób wypłacono dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego na

kwotę 2 530,54 zł,
~ dla 17 osób wypłacono dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu wychowania w rodzinie

wielodzietnej na kwotę 14 506,08 zł,
~ dla 149 osób wypłacono zasiłek pielęgnacyjny na kwotę 368 223,04 zł,
~ dla 31 osób wypłacono świadczenie pielęgnacyjne na kwotę 1 153 455, l° zł,
~ dla l osoby wypłacono zasiłek dla opiekuna na kwotę 7440,00 zł,
~ dla 11 osób wypłacono świadczenie rodzicielskie na kwotę 74 867,20 zł,
~ świadczenia z funduszu alimentacyjnego- dla 12 rodzin na kwotę 118644,81 zł,
~ dodatku mieszkaniowego- wsparcie uzyskało 8 rodzin z dziećmi na kwotę 19 856,69 zł.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszezowie we współpracy z Polskim Komitetem Pomocy
Społecznej w Sieradzu realizował Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-
2027 (FEPŻ) współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+).
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Celem szczegółowym programu jest przeciwdziałanie deprywacji materialnej przez udzielanie
pomocy żywnościowej lub podstawowej pomocy materialnej osobom najbardziej potrzebującym,
w tym dzieciom, oraz zapewnienie środków towarzyszących wspierających ich włączenie
społeczne. Pomoc w ramach FEPŻ kierowana jest do osób i rodzin o niskich dochodach i udzielana
jest w formie paczek żywnościowych.
Osoby, których dochód nie przekraczał 2 056,40 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej,
l 590,00 zł w przypadku osoby w rodzinie mogli uzyskać skierowanie do otrzymania pomocy
żywnościowej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kleszczowie.
W 2025 roku odbyły się dostawy żywności:
./ 14.03.2025r. - pomoc w formie paczek żywnościowych otrzymały 195 osób,
./ 23.04.2025r. - pomoc w formie paczek żywnościowych otrzymało 195 osób,
./ 04.06.2025r. - pomoc w formie paczek żywnościowych otrzymało 195 osób,
./ 16.07.2025r. - pomoc w formie paczek żywnościowych otrzymało 195 osób,
./ 21.08.2025r. - pomoc w formie paczek żywnościowych otrzymało 198 osób,
./ 18.09.2025r. - pomoc w fonnie paczek żywnościowych otrzymało 198 osób,
./ 21.1 0.2025r. - pomoc w formie paczek żywnościowych otrzymało 198 osób.
Gmina Kleszczów uczestniczyła w programie "Opieka wytchnieniowa dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego". W ramach Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pod nazwą
"Opieka wytchnieniowa dla Jednostek Samorządu Terytorialnego"- edycja 2025, otrzymano
dofinansowanie na realizację usług opieki wytchnieniowej w miejscu zamieszkania dla opiekunów
osób z niepełnosprawnościami. Głównym celem programu było wsparcie członków rodzin lub
opiekunów przez umożliwienie im uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie opieki
wytchnieniowej. W tym czasie opiekun mógł odpocząć, pójść na wizytę do lekarza, załatwić sprawę
w urzędzie itp. nie martwiąc się, że bliska mu osoba nie ma zapewnionej opieki. Świadczenia usługi
opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby
niepełnosprawnej były realizowane od marca 2025 roku do grudnia 2025 roku i były skierowane do
czterech rodziców dzieci do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenre o
niepełnosprawności i do dziesięciu opiekunów osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o
znacznym stopniu niepełnosprawności. Program zrealizowany został kompletnie, otrzymane środki
finansowe w ramach programu zostały rozdysponowane zgodnie z przeznaczeniem. Usługa opieki
wytchnieniowej świadczona była całkowicie bezpłatnie. Program był finansowany w całości ze
środków Funduszu Solidarnościowego. Na realizację programu Wojewoda przeznaczył kwotę 75
301,50 zł. Kwota wykorzystana na realizację programu wyniosła 75 295,87 zł.
Gmina Kleszczów uczestniczyła w realizacji Programu "Asystent osobisty osoby
z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025. Głównym celem
Programu było wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia.
Usługa asystencji osobistej była skierowana do trzech osób ze znacznym stopniem
niepełnosprawności. Osoby z niepełnosprawnością będące uczestnikami Programu wymagała
wysokiego poziomu wsparcia w czynnościach samoobsługowych, w tym w utrzymywaniu higieny
osobistej, wsparcia w prowadzeniu gospodarstwa domowego, wsparcia w przemieszczaniu się poza
miejscem zamieszkania, wsparcia w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z
otoczeniem. Osoby z niepełnosprawnością wykorzystały l 402,5 godzin z przyznanych 1 440
godzin. Usługa asystencji osobistej poprawiła funkcjonowanie osób z niepełnosprawnością w ich
środowisku oraz włączyła uczestników Programu w życie społeczne. Osoby z niepełnosprawnością
dzięki pomocy asystenta osobistego korzystały z wydarzeń kulturalnych, społecznych,
rozrywkowych, mogły załatwić swoje sprawy urzędowe, z pomocą asystenta uczestniczyć w życiu
społecznym toczącym się na terenie gminy. Program był finansowany w całości ze środków
Funduszu Solidarnościowego. Na realizację programu Wojewoda przeznaczył kwotę 78 200,00 zł.
Kwota środków Funduszu Solidarnościowego wykorzystanych na realizację Programu wyniosła 73
771,59 zł.
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach współpracy z PGE Górnictwo i Energetyka
Konwencjonalna w Bełchatowie uczestniczył w 2025 roku w akcji "Energetyczny tornister", której
celem było obdarowanie pierwszoklasistów plecakami z wyprawką szkolną. W sierpniu 2025 roku
w siedzibie GOPS w Kleszezowie wręczono plecaki wraz z wyposażeniem sześciorgu dzieciom,
którzy od września 2025 rozpoczęli naukę w szkołach podstawowych.

2) W 2025 roku gmina przyznała:
y miesięczne stypendia dla studentów zamieszkałych i zameldowanych w gminie Kleszczów, rok

akademicki 2024-2025: 246 stypendiów na kwotę l 238000,00 zł; rok akademicki 2025-2026:
266 stypendiów na kwotę 695 000,00 zł,

y stypendia motywacyjne za wyniki w nauce (131 stypendiów) i osiągnięcia (9 stypendiów) dla
studentów zamieszkałych i zameldowanych w gminie Kleszczów, rok akademicki 2024 - 2025
na kwotę 339 550,00 zł,

y stypendia motywacyjne za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia dla uczniów szkół
podstawowych i ponadpodstawowych, zamieszkałych i zameldowanych w gminie Kleszczów,
rok szkolny 2024-2025 semestr 1:101 stypendiów na kwotę 60 050,00 zł, semestr II: 108
stypendiów na kwotę 73 540,00 zł; za szczególne osiągnięcia w roku szkolnym 2024-2025
semestr I: 145 stypendiów na kwotę 67 820,00 zł, semestr II: 191 stypendiów na kwotę 86
600,00 zł;

y 10 stypendiów socjalnych dla uczniów szkół ponadpodstawowych, zamieszkałych
i zameldowanych w gminie Kleszczów na rok szkolny 2024 - 2025 semestr II i rok szkolny
2025 - 2026 semestr I na łączną kwotę 9 750,00 zł,

y gmina Kleszczów przyznała także 61 nagród indywidualnych i grupowych za osiągnięcia
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury na łączną kwotę 123
000,00 zł oraz 20 nagród indywidualnych sportowych za osiągnięcie wysokich wyników
sportowych (zawodnicy i trenerzy) na łączną kwotę 88 750,00 zł.

Na podstawie upoważnienia zawartego w Uchwale Nr XXI/233/2020 Rady Gminy Kleszczów z
dnia 28 maja 2020 roku w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o
charakterze socjalnym dla uczniów, zamieszkałych na terenie Gminy Kleszczów, postępowania w
sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie gminy Kleszczów prowadzi Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Kleszczowie. Uchwałą Nr XXII233/2020 Rady Gminy Kleszczów z dnia 28 maja
2020 roku wprowadzono Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla
uczniów, zamieszkałych na terenie Gminy Kleszczów. Pomoc materialna o charakterze socjalnym
(stypendia szkolne) przysługuje uczniom szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół
publicznych oraz słuchaczom kolegiów pracowników służb społecznych - do czasu ukończenia
kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia i wychowankom publicznych i
niepublicznych ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych - do czasu ukończenia obowiązku nauki,
o których mowa wart. 90b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.
Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej,
wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej
występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak
umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także
gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. W roku szkolnym 2024/2025 pomoc w
formie zasiłku szkolnego z powodu wystąpienia w rodzinie zdarzenia losowego przyznano trzem
uczniom w łącznej kwocie l 860,00 zł. Koszt realizacji zasiłków szkolnych w 2025 roku wyniósł l
798,00 zł, w tym dotacja z budżetu Wojewody w wysokości 62,00 zł.

3) Na mocy Uchwały Nr VI/56/2015 Rady Gminy Kleszczów z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie
jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka (Dz. U. Woj. Łódzkiego z dnia 20.05.2015r. poz.
2156, z 20 17r. poz. 2030, z 2022r. poz. 2453, z 2023r. poz. 10013), osobom zamieszkałym na terenie
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gminy Kleszczów przysługuje jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia Się żywego dziecka
w rodzinie wypłacana ze środków własnych gminy. Świadczenie przysługuje matce lub ojcu dziecka,
opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka na jedno dziecko. W 2025 roku
"becikowe" wynosiło 4 000 zł na jedno dziecko. Jednorazowa zapomoga przysługuje, jeżeli osoba
ubiegająca się o to świadczenie zamieszkuje w sposób nieprzerwany przed urodzeniem się dziecka,
w gminie Kleszczów przez okres co najmniej 12 miesięcy przed dniem porodu i nadal zamieszkuje
wraz z dzieckiem w gminie Kleszczów w chwili składania wniosku o zapomogę oraz spełnia
powyższy warunek w chwili wydania ostatecznej decyzji rozstrzygającej wniosek o przyznanie
zapomogi. Jednorazowa zapomoga przysluguje matce lub ojcu albo opiekunowi prawnemu
niezależnie od ich dochodów. W 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacił
jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka dla 57 osób na łączną kwotę 228 000,00 zł.
Od 1 stycznia 2015 r. gmina przystąpiła do realizacji programu DUŻA RODZINA 3+. Program
został przyjęty Uchwałą NR LI 11/504/2014 Rady Gminy Kleszczów, skierowany jest do członków
rodzin wielodzietnych zamieszkujących w Gminie Kleszczów. Intencją programu jest stworzenie
członkom rodzin wielodzietnych możliwości korzystania z usług oferowanych przez jednostki
gminne oraz inne podmioty zewnętrzne. Na mocy Uchwały NR LIII/504/20 14 Rady Gminy
Kleszczów z dnia 24 października 2014 r. w sprawie podjęcia działań zmierzających do polepszenia
warunków życiowych rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy Kleszczów,
uczniowie i studenci z rodziny wielodzietnej posiadający Kalię Dużej Rodziny mają prawo do
korzystania ze zniżek/dopłat na zakup podręczników szkolnych i pomocy edukacyjnych:
../ dopłata do pierwszego dziecka- 200 zł,
../ dopłata do drugiego dziecka- 250 zł,
../ dopłata do trzeciego dziecka- 300 zł,
../ dopłata do każdego następnego dziecka- 300 zł.
W 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszezowie udzielił pomocy finansowej
w formie dopłat na zakup podręczników, przyborów szkolnych 167 uczniom i studentom, w 67
rodzinach na łączną kwotę 40300,00 zł.

4) Uczniowie w szkołach podstawowych objęci są programem dożywiania, mają zapewniony ciepły
posiłek, w przedszkolach również dzieci miały zapewnione wyżywienie w formie śniadania, obiadu
wraz z gorącym napojem oraz podwieczorku. Wszystkie dzieci uczęszczające do przedszkola są
objęte dożywianiem, wszyscy uczniowie szkół podstawowych także mają zapewnione bezpłatne
wyżywienie za które rodzice nie ponoszą odpłatności.

5) W 2025 roku osoby z problemem przemocy, jak również z problemem uzależnienia, konfliktów
rodzinnych, współuzależnienia, sytuacji okołorozwodowych, problemami osobistymi, trudnościami
w zakresie umiejętności radzenia sobie w sytuacji trudnej, z zaburzeniami natury psychicznej, braku
umiejętności radzenia sobie ze złością mogli korzystać z "Indywidualnych Spotkań Rozwojowych
dla Osób Dorosłych", które prowadziła terapeuta, profesjonalny coach, trener, pedagog specjalny,
psycholog. "Spotkania Rozwojowe dla Osób Dorosłych" były prowadzone przez cały 2025 rok
w siedzibie Wiejskiego Ośrodka Kultury w Łękińsku w każdy poniedziałek w ilości po pięć godzin.
W zależności od potrzeb, jak również zgłaszanych problemów uczestników spotkań prowadzono
interwencję kryzysowa, coaching kryzysowy, trening umiejętności rodzicielskich, poradnictwo
pedagogiczne, dialog motywujący. W ramach terapii psychologicznej przeprowadzonej w 2025 roku,
zakres tematów poruszanych podczas spotkań obejmował szeroki wachlarz zagadnień,
dostosowanych do różnorodnych potrzeb klientów. W 2025 roku mieszkańcy gminy Kleszczów
mogli również korzystać ze specjalistycznego wsparcia w ramach "Poradni Życia Rodzinnego",
którą prowadziła pedagog do spraw resocjalizacji. W Poradni udzielana była pomoc dzieciom i
młodzieży z problemami emocjonalnymi, małżeństwom i rodzinom będącym w kryzysie. Pani
pedagog udzielała także pomocy osobom uzależnionym od alkoholu oraz osobom
współuzależnionym. Do "Poradni Życia Rodzinnego" w 2025 roku zgłosiło się 51 osób, zostalo
udzielonych 188 porad. Osoby borykające się z problemem uzależnień skorzystały z pomocy
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.Punktu Konsultacyjnego dla Osób Dotkniętych Uzależnieniami". W 2025 roku 48 mieszkańców
korzystało z pomocy Punktu, udzielono 206 porad. W roku 2025 mieszkańcy gminy Kleszczów
mogli zgłaszać się do Urzędu Gminy celem uzyskania bezpłatnych porad prawnych. Dodatkowo, co
też było ważne dla mieszkańców naszej gminy, można było otrzymać bezpłatne wsparcie psychologa
i psychiatry.

6) Ustawa o pomocy społecznej kładzie szczególny nacisk na pracę socjalną, która jest świadczona na
rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym. Podstawowym
zadaniem pracownika socjalnego jest szczegółowe rozeznanie sytuacji osoby/rodziny oraz
stworzenie wielopłaszczyznowej diagnozy, na podstawie której konstruowany jest plan pracy z
rodziną. Praca socjalna to zespół metodycznych czynności podejmowanych w określonym celu,
świadczona na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym, jak
również w celu zapobiegania pogarszaniu się ich sytuacji. Celem pracy socjalnej jest umożliwienie,
wspieranie lub wywoływanie zmiany sposobu funkcjonowania osoby i rodziny oraz jej otoczenia, a
także wzmacnianie potencjału osób i rodzin do przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych. Praca
socjalna świadczona jest bez względu na posiadany dochód. W 2025 roku pomocą socjalną objętych
zostało 419 rodzin w ramach udzielanych świadczeń, w tym wyłącznie w formie pracy socjalnej- 12
rodzin, w których było 29 osób. Pracownicy socjalni podejmują działania w tych obszarach
funkcjonowania, w których osoba/rodzina napotyka trudności, których nie jest w stanie samodzielnie
pokonać i wymaga wsparcia np. w realizowaniu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, prowadzeniu
gospodarstwa domowego, podtrzymaniu zdrowia, zdobyciu pracy, kontaktach z otoczeniem.
Najwięcej działań zostało podjętych w obszarze funkcjonowania rodziny tj. relacji w rodzinie,
realizacji funkcji opiekuńczo-wychowawczej, funkcjonowania rodziny w środowisku oraz
funkcjonowania osoby tj. relacji osoby z niepozostającymi we wspólnym gospodarstwie domowym
członkami rodziny, w tym rodziną mieszkającą oddzielnie, funkcjonowania osoby w środowisku.

7) W ramach zadania polegającego organizowaniu czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez kulturę,
sport i rekreację, Gminna Biblioteka Publiczna w Kleszezowie oraz Gminny Ośrodek Kultury w
Kleszezowie w 2025 roku przygotowały atrakcyjną ofertę spotkań oraz imprez o charakterze
oświatowym, kulturalnym i edukacyjnym.
Gminna Biblioteka Publiczna Kleszezowie zorganizowała w 2025 roku łącznie 14 spotkań
autorskich m.in. z Lidią Liszewską i Robertem Kornackim, Elżbietą Stępień, Magdaleną KordeI. W
zorganizowanych spotkaniach mieli możliwość uczestnictwa uczniowie szkół oraz dzieci
uczęszczające do przedszkoli oraz żłobka. W ramach w/w spotkań autorskich uczestniczyli:
- uczniowie klasy VI Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kleszezowie z pisarzem i
rysownikiem Panem Pawłem Wakułą, autorem książki "Jak zostałem królem. Bolesław Chrobry";
- uczniowie Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Łękińsku z bajkopisarzem,
dziennikarzem Panem Marcinem Przewoźniakiem, który ma na swoim koncie takie wydawnicze
przeboje jak: "Poradnik małego skauta", .Puk, puk! Zastałem Króla?";

uczniowie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Kleszezowie z Panem Jarosławem
Juszkiewiczem, dziennikarzem i rzecznikiem Planetarium Śląskiego, autorem książki "Kosmos.
Wyznaczam nową trasę";
- dzieci z Publicznych Przedszkoli Samorządowych w Kleszczowie, Łuszczanowicach i Łękińsku
mieli okazję uczestniczyć w wyjątkowym spotkaniu z Panem Poetą, podczas którego autor
zaprezentował fragmenty swoich książek, mi. in. "Kura, co tyła na diecie", "Kaczka, co przebrała
miarkę" oraz "Paw, co ogon miał z przyjaźni".
Gminna Biblioteka Publiczna w Kleszezowie włączyła się w ogólnopolską akcję "Narodowe
Czytanie", która miała miejsce w dniu 12 września 2025r. Jak co roku do wspólnego czytania
włączyli się przedstawiciele władz samorządowych, uczniowie oraz nauczyciele ze Szkoły
Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kleszczowie, Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w
Łękińsku oraz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Kleszczowie.
W Gminnej Bibliotece Publicznej w Kleszezowie zorganizowano "Klub Przyjaciół Biblioteki" - dla
dzieci w wieku 7-10 lat. Zajęcia miały charakter edukacyjny, promujący czytelnictwo i bibliotekę,
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miały również pokazać, że biblioteka jest miejscem spotkań, zabaw w gronie rówieśników i świetną
alternatywą spędzania wolnego czasu w dzisiejszym "komputerowym świecie". W ramach tego
projektu czytano dzieciom książki oraz wykonywano prace plastyczne. W roku 2025 odbyły się 3
spotkania, w których wzięło udział 15 dzieci. W Gm innej Bibliotece Publicznej w Kleszezowie
zorganizowano projekt "Spotkania z Książką" skierowany do osób starszych i z
niepełnosprawnościami, który był realizowany we współpracy z Fundacją "Przekraczać Granice".
Celem projektu była aktywizacja osób z niepełnosprawnościami. W roku 2025 odbyły się 4
spotkania w ramach projektu, w których uczestniczyło 38 osób. W ramach ferii zimowych
zorganizowane zostały dla dzieci warsztaty z wykorzystaniem długopisu 3D oraz warsztaty Edukido
związane z klockami Lego. W zajęciach wzięło udział łącznie 26 dzieci. W okresie wakacyjnym
Gminna Biblioteka Publiczna w Kleszezowie realizowała ofertę zajęć literacko - edukacyjnych oraz
plastycznych pod nazwą "Środy w bibliotece". Podczas zajęć wykonywano prace rozwijające
manualne zdolności dzieci z wykorzystaniem różnych technik i materiałów, wyjścia na plac zabaw
oraz gry i zabawy zespołowe.
Gminny Ośrodek Kultury w Kleszczowie w 2025 roku proponował mieszkańcom gminy Kleszczów

różne formy zajęć, kół zainteresowań i warsztatów, zorganizowano różnego rodzaje wydarzenia
plenerowe, uroczystości patriotyczne, okolicznościowe, wyjazdy oraz konkursy sprzyjające integracji i
rozwojowi gminy Kleszczów. Gminny Ośrodek Kultury w Kleszczowie zorganizował 71 wydarzeń
kulturalnych (Noc sylwestrowo- noworoczna, Dzień Babci i Dziadka, Walentynki, ferie zimowe, Dzień
Kobiet, Wielkanoc, Dzień Przedsiebiorcy, Majówka, Obchody XXV-lecia działalności Gminnego
Ośrodka Kultury w Kleszczowie, XXVI Dni Kleszczowa, Jubileusz 30-lecia Kleszczowskiej Orkiestry
Dętej i Parada Orkiestr, Dzień Mamy, Dzień Dziecka, Jubileusz lO-lecia Stowarzyszenia Uniwersytetu
Trzeciego Wieku Gminy Kleszczów, Dożynki gminne, "Powrót do przeszłości", Gala Finałowa
Plebiscytu Talent, Koncert Magdy Steczkowskiej, Dzień Papieski, Dzień Edukacji Narodowej, Obchody
Narodowego święta Niepodległości, Dzień Górnika, XVII Mikołajki Gminne, Spotkania przy choince),
w których łącznie wzięło udział około 13 653 osoby. Gminny Ośrodek Kultury w Kleszczowie
zorganizował w 2025 roku 10 spektakli teatralnych oraz pokazów, w których łącznie wzięło udział 958
osób. Gminny Ośrodek Kultury w Kleszczowie zorganizował 31 wyjazdów, wycieczek, obozów
turystyczno- edukacyjnych, w których łącznie wzięło udział 1 916 osób. Dodatkowo, Gminny Ośrodek
Kultury w Kleszczowie zorganizował 39 warsztatów artystycznych, twórczych, edukacyjnych, w
których łącznie wzięło udział 505 osób. Gminny Ośrodek Kultury w 2025 roku przygotował niezwykle
bogatą i różnorodną ofertę zajęć artystycznych i edukacyjnych, skierowaną zarówno do dzieci,
młodzieży, jak i dorosłych mieszkańców gminy Kleszczów. W ramach zajęć zorganizowano między
innymi: zajęcia z tkactwa artystycznego, rysunku i malarstwa, Nordic Walking Kleszczowski Klub Kija,
zajęcia z ceramiki artystycznej, zajęcia nauki gry na gitarze, perkusji, keybordzie i pianinie, zajęcia
wokalne, zajęcia taneczne, zajęcia z robotyki i programowania, z projektowania i druku 3D, zajęcia
plastyczne, z makramy, teatralne, recytatorskie, z fotografii, z szydełkowania, z haftu pętelkowego,
zajęcia ruchowe "Aktywne Poranki" i wielu innych. Łącznie funkcjonowały w 2025 roku 172 grupy
zajęciowe, w których wzięło udział łącznie ponad 2 197 osób. Każde z tych zajęć stanowiło
niepowtarzalną okazję do twórczego rozwoju i integracji społecznej. Dodatkowo w 9 ośrodkach
Gminnego Ośrodka Kultury na terenie gminy odbyły się przez cały rok 2025 zajęcia świetlicowe, w
trakcie których dzieci, młodzież mogli korzystać z komputerów, zajęć plenerowych, zajęć
manualnych, korzystać z gier planszowych, odbywały się rękodzieła, warsztaty kreatywne, gry i
zabawy ruchowe, mogli korzystać z prasy.
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CEL NR 2
Wsparcie rodzin przeżywających trudności opiekuńczo- wychowawcze

ZADANIA
l) Zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych

wsparcia asystenta rodziny.
2) Monitorowanie sytuacji rodzin po zakończeniu współpracy z asystentem rodziny.
3) Pomoc rodzinom w kryzysie w dostępie do konsultacji I specjalistycznego poradnictwa

psychologicznego, pedagogicznego, terapeutycznego, prawnego.
4) Zapewnienie wsparcia osobom i rodzinom dotkniętym przemocą domową.
5) Motywowanie członków rodzin do podjęcia działań na rzecz ogranrczerua bądź niwelowania

dysfunkcji np.: podjęcie terapii leczenia uzależnień przez współpracę z GKRPA, Punktem
Konsultacyjnym Uzależnień, terapii dla osób doznających przemocy domowej oraz osób
podejrzanych o stosowanie przemocy domowej.

6) Systematyczna praca socjalna z rodzinami z problemami opiekuńczo-wychowawczymi.
7) Promowanie i wspieranie działań na rzecz wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży.
WSKAŹNIKI
liczba rodzin objętych pomocą asystenta rodziny, liczba rodzin objętych monitoringiem, liczba osób
korzystających z poradnictwa, liczba udzielonych porad, liczba podmiotów udzielających wsparcia, liczba
osób doznających przemocy domowej objętych wsparciem, liczba osób, które podjęły terapię, liczba
spraw skierowanych do GKRPA, liczba spraw skierowanych do sądu o wgląd w sytuację rodziny, liczba
rodzin objętych pracą socjalną, liczba zrealizowanych form wsparcia, liczba dzieci objętych wsparciem.
REALIZATORZY
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, placówki oświatowe, Urząd Gminy w Kleszczowie, Gminna
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kleszczowie, Zespół Interdyscyplinarny, policja,
kuratorzy sądowi.

Powyższy cel szczegółowy/ zadania były realizowane przez następujące działania:

1) W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
w 2025r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kleszezowie zatrudniony był jeden asystent
rodziny na podstawie umowę o pracę w wymiarze pół etatu, funkcja ta jest pełniona od dnia 15
kwietnia 2013 roku. Praca asystenta rodziny to głównie praca w terenie, której podstawą są
bezpośrednie spotkania z rodziną. Pomocą objęte są osoby znajdujące się w trudnej sytuacji
życiowej, w kryzysie, wśród nich są osoby zmarginalizowane, niepełnosprawne, bezrobotne, rodziny
borykające się z problemami opiekuńczo - wychowawczymi, rodzice niewydolni wychowawczo
często z ograniczoną władzą rodzicielską i znajdujący się pod nadzorem kuratora.
Obszary pracy asystenta rodziny:
);;- pomoc w rozwiązaniu podstawowych problemów socjalnych,
);;- pomoc w rozwiązywaniu problemów psychologicznych w rodzinie,
);;- pomoc w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi,
);;- wspieranie aktywności społecznej,
);;- motywowanie do podnoszenia kwalifikacji zawodowych,
);;- pomoc w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymaniu pracy zarobkowej.
Asystent rodzinny pracuje z całą rodziną, ponieważ ich problemy są zwykle ściśle powiązane.
Każda rodzina jest inna i potrzebuje innego postępowania. Zwykle jednak asystent zaczyna od
pomocy w rozwiązaniu najpilniejszych problemów socjalnych, które często przygniatają rodzinę
i uniemożliwiają jakiekolwiek perspektywiczne działanie. W tym etapie pomocy asystent nie stawia
żadnych szczególnych warunków, dbając tylko by wspólnie rozwiązywać problemy i rodziny nie
wyręczać. Unika też arbitralności, oceniania i pouczania, stara się zrozumieć ich sytuację "od ich
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strony". Gdy doraźne problemy rodziny zostaną rozwiązane, gdy asystent uzyska dobry kontakt
i zaufanie podopiecznych możliwe jest określenie dalszych ich potrzeb i perspektyw oraz zawarcie
partnerskiego kontraktu na temat ich realizacji. Po uporaniu się z bieżącymi potrzebami socjalnymi
często na pierwszy plan wychodzą problemy osobiste i konflikty rodzinne. Asystent podejmuje więc
pomoc w zrozumieniu i rozwiązaniu problemów psychologicznych rodziny.
Asystent rodziny w 2025 roku obejmował wsparciem sześć rodzin, w których było 20 osób, w tym
12 dzieci z terenu gminy Kleszczów. Do kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
kierowane były w 2025 roku dwawnioski o przydzielenie asystenta rodziny na wniosek pracownika
socjalnego. Asystent rodziny zostaje I przyznany rodzinie po wcześniejszym przeprowadzeniu
wywiadu środowiskowego i zatwierdzeniu przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pornocy
Społecznej w Kleszezowie bądź zgodnie z postanowieniem sądu.
W rodzinach objętych wsparciem asystenta rodziny założono następujące cele:
l) Prawidłowe prowadzenie gospodarstwa domowego oraz podejmowanie działań na rzecz domu

rodziny.
2) Wzmocnienie umiejętności rodzicielskich oraz prawidłowe prowadzenie gospodarstwa domowego.
3) Właściwe gospodarowanie budżetem domowym.
4) Spłata zaległości oraz tellninowe opłacanie bieżących rachunków.
5) Dbałość o czystość i porządek.
6) Dbałość o prawidłowy rozwój i zdrowie dzieci.
7) Dbałość o mieszkanie i poprawa warunków mieszkaniowych.
8) Załatwienie spraw urzędowych ~. złożenie wniosków o świadczenia, wniosków o opinie w poradni oraz

o orzeczenie w PCPR Bełchatów.
9) Aktywne poszukiwanie pracy.
10) Wsparcie dzieci w nauce.
11) Poprawa relacji w rodzinie.
12) Włączanie dzieci w obowiązki domowe.
W 2025 roku asystent rodziny podjął następujące działania:
l) opracował 8 półrocznych planów pracy z rodzinami oraz 12 aktualizacji planów pracy

z rodzinami (opracowanie i realizacja we współpracy z Jej członkami oraz w konsultacji
z pracownikami socjalnymi),

2) udzielał pomocy oraz uczył członków rodzin konstruktywnego i właściwego prowadzenia
gospodarstwa domowego,

3) udzielał pomocy i wsparcia w rozwiązywaniu problemów socjalnych oraz wychowawczych
z dziećm i,

4) współpracował z kuratorami rodzinnymi,
5) przygotowywał i pomagał w złożeniu pism urzędowych w określonych instytucjach,
6) nawiązywał kontakt z pracownikami innych instytucji, poradni specjalistycznych,
7) towarzyszył podczas wizyt u pediatry, stomatologa, ortopedy dziecięcego, fizjoterapeuty,

8) kierował pisma do sądu w zakresie nieprawidłowości w wypełnianiu przez rodziców
obowiązków opiekuńczo- wychowawczych.

W rodzinach, gdzie była realizowana praca i udzielane wsparcie, asystent pomagał i towarzyszył
także między innymi w:
I) zwiększaniu motywacji podopiecznych do podnoszenia kwalifikacji zawodowych,

poszukiwaniu pracy,
2) zwiększeniu motywacji do podjęcia terapii uzależnień, terapii rodzinnej czy regularnego

przyjmowania zalecanych leków,
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3) rozwiązywaniu codziennych trudności poprzez zwiększenie kompetencji w zakresie

prowadzenia gospodarstwa domowego załatwiania spraw urzędowych, gospodarowania

czasem,
4) poprawie relacji wewnątrzrodzinnych,
5) podnoszeniu umiejętności opiekuńczo-wychowawczych oraz budowaniu autorytetu rodziców,

6) podniesieniu poziomu higieny członków rodziny oraz estetyki wyglądu mieszkania,
7) wzroście umiejętności gospodarowania budżetem domowym.
Asystent realizując plan pomocy w rodzinie współpracował przede wszystkim z przedstawicielami
Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej w Bełchatowie, placówek oświatowych (pedagog, psycholog,
wychowawca), Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Posterunku Policji
w Kleszczowie, Zespołu Interdyscyplinarnego, Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej
w Bełchatowie, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bełchatowie, Kleszczowską

Przychodnią "Salus".
W 2025 roku Gmina Kleszczów uczestniczyła w realizacji rządowego program wspierania rodziny
pod nazwą "Asystent rodziny w 2025 r.". Celem Programu była pomoc w realizacji zadań
wykonywanych przez asystentów rodziny, w tym również zadań wynikających z ustawy z dnia
4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem". W ramach Programu
dofinansowane były:
l) dodatki do wynagrodzenia asystenta rodziny przez przyznanie asystentowi dodatku do

wynagrodzenia w wysokości do 2 400,00 zł., podzielonego na 12 części odpowiadających
miesiącom zatrudnienia, w wysokości do 200,00 zł. za każdy przepracowany miesiąc,
proporcjonalnie do wymiaru etatu,

2) koszty zatrudnienia asystenta rodziny- w wysokości nieprzekraczającej 30% (wynagrodzenie
wraz z pochodnymi od wynagrodzeń) ponoszone od dnia l stycznia 20251'. do dnia 31 grudnia
20251'.

Zadanie finansowane było ze środków Funduszu Pracy. Zgodnie z zawartą umową o wsparcie
realizacji rządowego programu wspierania rodziny pod nazwą "Asystent rodziny w 2025 r."
Wojewoda przekazał środki finansowe w wysokości 13 213,19 zł przyznane na realizację zadania
własnego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2025 roku na dofinansowanie
dodatku do wynagrodzenia asystenta rodziny oraz dofinansowanie kosztów zatrudnienia asystenta
rodziny.
Koszty wynagrodzenia asystenta rodziny w 2025 roku wyniosły:
l) wynagrodzenia osobowe z dodatkowym wynagrodzeniem rocznym - 54328,20 zł,
2) składki ZUS - 10 556,71 zł,
3) pozostałe koszty - 4056,27 zł.

2) Na terenie Gminy Kleszczów od dnia 27.11.2011 I'. funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny. Do
zadań zespołu interdyscyplinarnego należy tworzenie warunków umożliwiających realizację zadań z
zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz integrowanie i koordynowanie działań podmiotów
- jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnej komisji rozwiązywania problemów
alkoholowych, Policji, oświaty, ochrony zdrowia, organizacji pozarządowych, kuratorów sądowych,
podmiotów, działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. W celu dokonania diagnozy
i oceny sytuacji w związku ze zgłoszonym podejrzeniem wystąpienia przemocy domowej, a także
realizacji innych zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, Zespół
Interdyscyplinarny powołuje się grupę diagnostyczno - pomocową. W 2025 roku do
przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 14 formularzy "Niebieskie Karty - A",
o 7 więcej niż w roku 2024, w tym: 9 formularzy "Niebieskie Karty - A" zostały sporządzone przez
policję, 3 formularze "Niebieskie Karty - A" zostały sporządzone przez pedagoga będącego
przedstawicielem oświaty, l formularz i.N iebieskie Karty A" został sporządzony przez psychologa, l
formularz "Niebieskie Karty - A" został sporządzony przez pracownika socjalnego - łącznie w 2025
roku prowadzonych było 16 "N iebieskie Katty" (2 kontynuowane z 20241'.).
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Charakterystyka osób doświadczających przemocy domowej objętych procedurą "Niebieskie Karty"
w 2025 roku przedstawia się następująco: 8 kobiet, l mężczyzna, 5 dzieci (zgodnie z ustawą, dzieci
w rodzinach objętych procedurą są osobami doznającymi przemocy domowej). Charakterystyka osób
wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc domową, wobec których wszczęto procedurę
"Niebieskie Karty" w 2025 roku: 4 kobiety, 10 mężczyzn. Ogółem liczba osób w rodzinach, w
których prowadzona była procedura "Niebieskie Karty" w 2025 roku wynosiła 35 osób.
Działania podjęte przez grupy diagnostyczno- pomocowe w ramach procedury "Niebieskie Karty"
w 2025 roku wobec osób doświadczających przemocy domowej:
y 9 rodzin zostało objętych monitoringiem i pracą socjalną przez pracowników socjalnych

z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszezowie oraz Dzielnicowych Posterunku
Policji w Kleszczowie. Wizyty w środowisku miały na celu sprawdzenie stanu bezpieczeństwa
osób pokrzywdzonych oraz możliwość realizacji planu pomocy rodzinie z problemem
przemocy,

y pedagodzy szkolni Szkoły Podstawowej w Kleszczowie przedszkola

w Kleszczowie prowadzili pracę pedagogiczną z dziećmi z 3 rodzin,

w których występowała przemoc. Ponadto na terenie placówek oświatowych na bieżąco była

organizowana pomoc psychologiczno- pedagogiczna dla dzieci,
y w ramach procedury "Niebieskiej Karty" 9 osób zostało poinformowane przez pracownika

socjalnego o możliwości uzyskania pomocy, w szczególności psychologicznej, prawnej,
socjalnej i pedagogicznej oraz wsparcia, w tym o instytucjach i podmiotach świadczących
specjalistyczną pomoc na rzecz osób doznających przemocy domowej,

y 3 osoby zostały poinformowane przez pracownika socjalnego o warunkach korzystania ze

świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej,
y 1 osobę poinformowano o możliwości przeprowadzenia badania lekarskiego,
y w każdej procedurze przekazano formularz "Niebieska Karta -B" osobie doznającej przemocy

domowej.
2) W 2025 roku do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zostało skierowanych

15 spraw związanych z problemem z uzależnieniami wśród mieszkańców naszej gminy,
3) Liczba spraw skierowanych do sądu o wgląd w sytuację rodziny w 2025 roku: z Posterunku Policji

w Kleszezowie - siedem wniosków, Szkoła Podstawowa w Kleszezowie - jeden wniosek do sądu o
wgląd w sytuację rodziny ucznia, Szkoła Podstawowa w Łękińsku - jeden wniosek do sądu o wgląd
w sytuację rodziny ucznia.

4) Szkoła Podstawowa w Łękińsku w roku szkolnym 2024/2025 realizowała następujące zajęcia
pozalekcyjne dla uczniów:
a) koło języka polskiego w klasach IV - VIII - liczba uczniów biorących udział 80,
b) koło matematyczne w klasach VII - VIII -liczba uczniów biorących udział 32,
c) koło języka angielskiego w klasach II - VIII -liczba uczniów biorących udział 235,
d) koło języka niemieckiego w klasach VI - liczba uczniów biorących udział 39,
e) koło geograficzne w klasach V -liczba uczniów biorących udział 16,
1) koło historyczne w klasach V -liczba uczniów biorących udział 10,
g) koło biologiczne w klasach V -liczba uczniów biorących udział 15,
h) koło muzyczne w klasach II - VI -liczba uczniów biorących udział 76,
i) koło informatyczne w klasach II - VIII - liczba uczniów biorących udział 25,
j) zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze w klasach I - III - liczba uczniów biorących udział 48,
k) zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze z języka polskiego i matematyki w klasach IV - VIII -

liczba uczniów biorących udział 143,
l) zajęcia korekcyj no- kompensacyjne dla uczniów posiadających opime z poradni

psychologiczno- pedagogicznej w klasach I - VIII -liczba uczniów biorących udział 39,
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m) zajęcia rewalidacyjne dla uczniów posiadających orzeczenie o niepełnosprawności - liczba
uczniów biorących udział 10,

n) zajęcia rozwijające zainteresowania sportowe w klasach I - III - liczba uczniów biorących
udział 121.

Szkoła Podstawowa w Kleszezowie w roku szkolnym 2024/2025 realizowała następujące zajęcia
pozalekcyjne dla uczniów:
a) zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze -liczba uczniów biorących udział 187,
b) zajęcia logopedyczne - liczba uczniów biorących udział 126,
c) zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno- społeczne -liczba uczniów biorących udział 6,
d) konsultacje z psychologiem/pedagogiem - liczba uczniów biorących udział 48,
e) zajęcia korekcyjno- kompensacyjne -liczba uczniów biorących udział 76,
f) Trening Umiejętności Społecznych (TUS) -liczba uczniów biorących udział 7,
g) integracja sensoryczna - liczba uczniów biorących udział I,
h) terapia metodą EEG Biofeedback -liczba uczniów biorących udział 9,
i) inne zajęcia o charakterze terapeutycznym -liczba uczniów biorących udział 2,
j) zajęcia rozwijające uzdolnienia (w tym kółka: j. polskiego, j. angielskiego, matematyki, fizyki,

biologii, chemii, geografii, plastyczne, zajęcia rytmiki, zajęcia sportowo-ruchowe na basenie dla
klas l - III) -liczba uczniów biorących udział 225.

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Kleszezowie w roku szkolnym 2024/2025 w ramach
godzin dostępności nauczyciele prowadzili konsultacje wyrównujące braku edukacyjne z
poszczególnych przedmiotów, zajęcia rozwijające zainteresowania ucznia takie jak: nauka śpiewu,
Shola patriotyczna, koło gier planszowych.

6) Szkoła Podstawowa w Łękińsku w roku szkolnym 2024/2025 realizowała działania mające na celu
wyrównanie szans edukacyjnych poprzez:
a) udział uczniów w zajęciach dydaktyczno - wyrównawczych w klasach I - Ul, udział uczniów

w zajęciach dydaktyczno - wyrównawczych z języka polskiego i matematyki w klasach IV -
VIII,

b) udział uczniów w zajęciach korekcyjno - kompensacyjnych dla uczniów posiadających opinie
z poradni psychologiczno- pedagogicznej w klasach I - VIII - liczba uczniów biorących udział
39,

c) udział uczniów w zajęciach rewalidacyjnych dla uczniów posiadających orzeczenie
o niepełnosprawności - liczba uczniów biorących udział 10,

d) udział ucznia w zajęciach dodatkowej nauki języka polskiego dla uczniów powracających z
zagranicy - liczba uczniów I,

e) udział uczniów w zajęciach z doradztwa zawodowego dla uczniów klas VII - VIJI,
f) zróżnicowanie i indywidualizacja przez nauczyciela treści kształcenia uwzględniająca tempo

pracy uczniów podczas zajęć edukacyjnych,
g) dostosowanie przez nauczycieli wymogów edukacyjnych dla uczniów posiadających opinię,

orzeczenie z poradni psychologiczno - pedagogicznej,
h) udział uczniów w zajęciach logopedycznych dla klas I-III,
i) współpracę z rodzicami, zebrania zespołów pomocy psychologiczno- pedagogicznej, zebrania

wychowawców i nauczycieli z rodzicami,
j) współpracę z Poradnią Psychologiczno- Pedagogiczną w Bełchatowie,
k) współpracę z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kleszczowie,
I) współpraca z Posterunkiem Policji w Kleszczowie.
Szkoła Podstawowa w Kleszezowie w roku szkolnym 2024/2025 realizowała działania mające na
celu wyrównanie szans edukacyjnych poprzez:
a) udział uczniów w zajęciach korekcyjno- kompensacyjnych - liczba uczniów biorących udział

76,
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b) udzial uczniów w zajęciach rozwijających kompetencje emocjonalno- społeczne - liczba
uczniów biorących udział 6,

c) udział uczniów w zajęciach rewalidacyjnych -liczba uczniów biorących udział 11,
d) udział uczniów w terapii logopedycznej - liczba uczniów biorących udział 126,
e) korzystanie przez uczniów z porad i konsultacji psychologicznych - liczba uczniów biorących

udział 48,
1) udział uczniów w innych zajęciach o charakterze terapeutycznym z psychologiem - liczba

uczniów biorących udział J l,
g) udział uczniów w Treningu Umiejętności Społecznych - liczba uczniów biorących udział 11,
h) udział uczniów w zajęciach integracja sensorycznej - liczba uczniów biorących udział I,
i) udział uczniów w terapii metodą EEG Biofeedback - liczba uczniów biorących udział 9,
j) udział uczniów w konsultacjach z doradcą zawodowym - liczba uczniów biorących udział 23.
W Szkole Podstawowej w Kleszezowie uczniowie mający trudności w nauce mogli dodatkowo
korzystać z pomocy nauczycieli podczas godzin dostępności realizowanych przez cały rok szkolny,
zgodnie z wykazem zamieszczonym na stronie szkoły.

7) W 2025 roku pomocą w fonnie wyłącznej pracy socjalnej objętych zostało 12 rodzin, w których było
29 osób. Pracownicy socjalni podejmowali działania w tych obszarach funkcjonowania, w których
osoba/rodzina napotykała trudności, których nie jest w stanie samodzielnie pokonać i wymaga
wsparcia np. w realizowaniu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, prowadzeniu gospodarstwa
domowego, podtrzymaniu zdrowia, zdobyciu pracy, kontaktach z otoczeniem. Najwięcej działań
zostało podjętych w obszarze funkcjonowania rodziny tj. relacji w rodzinie, realizacji funkcji
opiekuńczo-wychowawczej, funkcjonowania rodziny w środowisku. Rodziny objęte kryzysem były
objęte nadzorem, wsparciem, pomocą ze strony asystenta rodziny i pracowników socjalnych, w 2025
roku asystent rodziny obejmował wsparciem sześć rodzin zagrożonych kryzysem. W 2025 roku
dziewięć rodzin zostało objętych monitoringiem i pracą socjalną przez pracowników socjalnych
z Gminnego Ośrodka Pornocy Społecznej w Kleszezowie oraz Dzielnicowych Posterunku Policji
w Kleszezowie w ramach prowadzonych działań z procedury "Niebieskie Karty". Wizyty w
środowisku miały na celu sprawdzenie stanu bezpieczeństwa osób pokrzywdzonych oraz możliwość
realizacji planu pomocy rodzinie z problemem przemocy. We wszystkich obszarach pracy z rodziną
ważnym zadaniem było prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem
lub przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczej.

CELNR3
Wzrost skuteczności i jakości działań na rzecz wspierania rodziny

ZADANIA
l) Udzielanie informacji o placówkach świadczących specjalistyczną pomoc na rzecz rodziny.
2) Interdyscyplinarna współpraca podmiotów l instytucji zajmujących się wsparciem rodzin z

dziećmi.
3) Promocja i realizacja programów/projektów profilaktycznych, edukacyjnych skierowanych do

rodziców i dzieci.
4) Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji osób pracujących w obszarze wspierania rodziny.

WSKAŹNIKI
liczba udzielonych informacji dla rodzin, liczba instytucji, organizacji współpracujących na rzecz rodziny
l dziecka, liczba uruchomionych programów/projektów, liczba osób objętych programami, liczba
pracowników biorących udział w szkoleniach/warsztatach/superwizjach l innych działaniach
podnoszących kwalifikacje i kompetencje zawodowe.
REALIZATORZY
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczowie, Zespół Interdyscyplinarny, placówki oświatowe,
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kleszczowie, policja, kuratorzy sądowi,
służba zdrowia, Powiatowe Centrum Pomocy ~odzinie w Bełchatowie _l

Powyższycel szczegółowy/zadania były realizowane przez następujące działania:

l) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszezowie zapewniał mieszkańcom gminy Kleszczów
możliwość skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej, udzielano informacji na temat
bezpłatnej pomocy prawnej świadczonej na terenie gminy Kleszczów. W siedzibie Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszezowie stale dostępne były broszury, plakaty i ulotki dotyczące
możliwości uzyskania pomocy. Na stronie internetowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Kleszezowie zamieszczono link do strony internetowej w zakresie aktualnych baz teleadresowych
dotyczących instytucji świadczących usługi w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej z
terenu województwa łódzkiego.
Zespół Interdyscyplinarny na stronie www.gops.bip.kleszczow.pl w zakładce Zespół
Interdyscyplinarny rozpowszechniał informacje o instytucjach, osobach świadczących pomoc
osobom doświadczającym przemocy, o możliwościach uzyskania pomocy w środowisku lokalnym,
udostępniono informacje o działających na terenie gminy Kleszczów: Spotkaniach Rozwojowych dla
Osób Dorosłych w Łękińsku, Poradni Życia Rodzinnego w Łękińsku, Punkcie Konsultacyjnym dla
osób z problemem uzależnień w Łękińsku. Zespół Interdyscyplinarny opracował broszurę
informacyjną pod nazwą "STOP przemocy domowej" zawierającą dane o podstawowych
informacjach w zakresie przemocy domowej, zagrożeniach i skutkach przemocy, o konsekwencjach
prawnych dla osób stosujących przemoc domową, o tym jak radzić sobie w sytuacjach kryzysowych,
opisano na czym polega procedura "Niebieskie Karty" oraz zamieszczono informacje o
możliwościach skorzystanie z bezpłatnej pomocy. W 2025 roku Zespół Interdyscyplinarny przekazał
mieszkańcom następujące materiały profilaktyczne:
y Broszura "Reaguj na przemoc domową- DOROŚLI" w ilości 25 sztuki,
y Ulotka "Reaguj na przemoc domową- MŁODZIEŻ" w ilości 80 sztuk,
y Plakat "Reaguj na przemoc domową- MŁODZIEŻ" w ilości 11 sztuk,
y Broszura "STOP przemocy domowej" w ilości 17 sztuk.
W 2025 roku stale przekazywano ulotkę opracowaną przez Zespół Interdyscyplinarny w 2023 roku
pod nazwą "Tu otrzymasz pomoc", w której zawarto informacje o możliwościach skorzystania
z bezpłatnej pomocy psychologa, psychiatry, funkcjonowaniu na terenie naszej gminy Poradni Życia
Rodzinnego, Punktu Konsultacyjnego dla osób dotkniętych uzależnieniami, pomocy psychologa
w ramach Spotkań Rozwojowych dla Osób Dorosłych. Wszystkie opracowane ulotki i broszura
zostały rozmieszczone w placówkach zaangażowanych w pomoc rodzinom z problemami przemocy.
Publiczne Przedszkole Samorządowe w Łuszczanowicach na bieżąco informowało rodziców o
placówkach i formach specjalistycznej pomocy. W trakcie roku przedszkolnego nauczyciele oraz
specjaliści zatrudnieni w przedszkolu kilkukrotnie udzielali rodzicom informacji o możliwościach
skorzystania ze specjalistycznej pomocy na rzecz dzieci i rodzin. Informacje te były przekazywane
głównie podczas indywidualnych rozmów i konsultacji z rodzicami, dotyczyły m.in. możliwości
skorzystania z pomocy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, konsultacji z psychologiem,
pedagogiem specjalnym oraz logopedą, specjalistycznych badań m.in. konsultacji audiologicznych.

Publiczne Przedszkole Samorządowe w Łękińsku udzieliło sześciu rodzinom informacje o
placówkach świadczących specjalistyczną pomoc.
Szkoła Podstawowa w Łękińsku udzielała informacji rodzicom o placówkach świadczących
specjalistyczną pomoc na rzecz rodziny celem możliwości poprawy swojej sytuacji. W 2025 roku
takiej informacji udzielono dwóm rodzinom.
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Szkoła Podstawowa w Kleszezowie udzielała rodzicom informacji o placówkach świadczących
specjalistyczną pomoc na rzecz rodziny. Pedagog szkolny, pedagog specjalny, psycholog,
wychowawcy jak i również dyrekcja szkoły przekazywali informacje o instytucjach takich jak:
poradnie psychologiczno-pedagogiczne, ośrodki interwencji kryzysowej, placówki wsparcia rodziny
i terapii, organizacje pozarządowe pomagające dzieciom i rodzicom. Szkoła również organizowała
spotkania informacyjne, indywidualne konsultacje, udostępniała materiały na ten temat oraz
kierowała rodziców do odpowiednich specjalistów w zależności od potrzeb ucznia i jego rodziny.
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Kleszezowie umieszczał na stronie pedagoga szkolnego adresy
ośrodków, pomocy telefonicznej i on-line rodzinom i osobom w trudnych sytuacjach życiowych (do
wglądu dla wszystkich rodziców), informacje w zakresie możliwości uzyskania specjalistycznej
pomocy były dostępne na tablicy infonnacyjnej dla rodziców w siedzibie szkoły, ulotki
o możliwościach uzyskiwania pomocy były przekazywane na zebraniach z rodzicami.
Posterunek Policji w Kleszezowie udzielił dwunastu osobom informacje o placówkach świadczących
specjalistyczną pomoc na rzecz rodziny.
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kleszezowie udzieliła piętnastu
osobom informacje o placówkach świadczących specjalistyczną pomoc na rzecz rodziny.

2) Liczba instytucji, organizacji współpracujących na rzecz rodziny i dziecka w 2025 roku: Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczowie, Zespół Interdyscyplinarny, Urząd Gminy
w Kleszczowie, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kleszczowie,
placówki oświatowe, policja, służba zdrowia, kuratorzy sądowi, Powiatowe centrum Pomocy
Rodzinie w Bełchatowie, Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Bełchatowie, Gminna
Biblioteka Publiczna w Kleszezowie wraz z filiami, Gminny Ośrodek Kultury w Kleszezowie wraz z
filiami.

3) Placówki oświatowe w 2025 roku realizowały liczne programy profilaktyczne wspierające
wychowanie dzieci oraz programy edukacyjno- wychowawcze przeciwdziałające dysfunkcjom.
Publiczne Przedszkole Samorządowe w Łękińsku realizowało następujące programy:
I) "Program Profilaktyki", który miał na celu tworzyć warunki do kształtowania postaw i wartości,

ułatwiać dzieciom dokonywanie wyborów, uświadamiać dzieciom zagrożenia, które mogą
wystąpić w przedszkolu, domu, na drodze oraz ograniczyć liczbę niebezpiecznych zdarzeń
z udziałem dzieci- liczba dzieci biorących udział 98 dzieci,

2) "Skąd się biorą produkty ekologiczne" - ogólnopolski program edukacyjny dla przedszkoli -
liczba dzieci biorących udział 25 dzieci,

3) "Bezpieczny Przedszkolak na drodze" - program komunikacyjny - liczba dzieci biorących
udział 98 dzieci,

4) "Czyste powietrze wokół nas" - program antynikotynowy - liczba dzieci biorących udział 25
dzieci,

5) Program wychowania przedszkolnego "Dobry pomysł" - liczba dzieci biorących udział 98
dzieci,

6) Międzynarodowy Projekt Edukacyjny "Szlachetnie i zdrowo z Małpką Iwoną" - liczba dzieci
biorących udział 25 dzieci,

7) "Czuciaki z krainy emocji" - liczba dzieci biorących udział 50 dzieci,
8) innowacja pedagogiczna "Każdy inny, wszyscy tacy sami" - kształtowanie pozytywnych

postaw wobec dzieci niepełnosprawnych oraz integracja sensoryczna - liczba dzieci biorących
udział 50 dzieci.

Publiczne Przedszkole Samorządowe w Kleszezowie realizowało następujące programy:
l) "Czuciaki w krainie emocji" -liczba dzieci biorących udział 69 dzieci,
2) "Bajki - pomagajki - terapeutyczne bajki" -liczba dzieci biorących udział 94 dzieci,
3) "Super Moce Przedszkolaków" - liczba dzieci biorących udział 25 dzieci,
4) "Kolorowa kuchnia- zdrowe jedzenie dla małych odkrywców" - liczba dzieci biorących udział

22 dzieci,
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Publiczne Przedszkole Samorządowe w Łuszczanowicach realizowało następujące programy:
I) Program Profilaktyczny "Małe serca, wielka siła - wspólnie przeciw przemocy" oraz "Moje

zdrowie, moja siła"
2) "Przedszkole promujacy zdrowie" ukierunkowane na kształtowanie zdrowych nawyków

żywieniowych i prozdrowotnych,
3) Innowacje pedagogiczne tj. "Przygody Jeżyka Boromirka" - liczba dzieci biorących udział 25

dzieci,
4) "Uniwersytet Dziecięcy - Przedszkolaki w świecie wiedzy" projekt realizowany w grupie

sześcioletniej we współpracy z Zespołem Szkół Ponadpodstawowych w Kleszezowie - liczba
dzieci biorących udział 23 wychowanków,

5) .Poznajemy zawody" projekt realizowany w grupie czterolatków - liczba dzieci biorących
udział 25 dzieci,

6) "W krainie lodu i śniegu" - rozwijanie współpracy w grupie, ciekawości poznawczej I

umiejętności eksperymentowania - liczba dzieci biorących udział 25 dzieci.
Szkoła Podstawowa w Łękińsku realizowała następujące programy:
l) "Klub Bezpiecznego Puchatka", który miał na celu poprawienie bezpieczeństwa najmłodszych

uczniów zarówno w szkole, w drodze do szkoły, jak i w domu - liczba uczniów biorących
udział 42,

2) "Myślę pozytywnie", który miał na celu wsparcie dzieci i młodzieży, rodziców w profilaktyce
zdrowia psychicznego oraz upowszechniania wiedzy na jego temat - udział brali wszyscy
UCZIllOWle,

3) "Dopalaczom mówimy stop - Wybieramy zdrowie", który miał na celu zapobieganie używaniu
środków psychoaktywnych oraz kształtowanie bezpiecznych zachowań zdrowotnych wśród
młodzieży województwa łódzkiego - udział brali uczniowie kI. VII-VIII,

4) "Trzymaj formę", którego celem była edukacja w zakresie trwałego kształtowania
prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży szkolnej poprzez promocję zasad aktywnego stylu
życia i zbilansowanej diety - udział brali uczniowie z klas IV - VIII,

5) "Debata" - program Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Państwowej Agencji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Celem zajęć było wzmocruerue postaw
pro abstynenckich u nastolatków stojących przez progiem inicjacji alkoholowej - udział brali
uczniowie z klas VII - VIlI.

6) "Tolerancja i szacunek to mój wizerunek" warsztaty dla klas IV-VI, w trakcie zajęć uczniowie
dowiedzieli się czym jest szacunek i co jest potrzebne, aby stosować go w codziennym życiu, a
także jak szanować siebie i innych.

Szkoła Podstawowa w Kleszezowie realizowała następujące programy:
I) "Przyjaciele Zippiego" - liczba uczniów biorących udział 56,
2) "Trzymaj FOImę" - liczba uczniów biorących udział 20,
3) "Akademia Bezpiecznego Puchatka" - liczba uczniów biorących udział 56,
4) "Kubusiowi Przyjaciele Przyrody" - liczba uczniów biorących udział 114,
5) "Dopalaczom mówimy stop - wybieramy zdrowie" - liczba uczniów biorących udział 114,
6) "Debata" - liczba uczniów biorących udział 67,
7) "Zachowaj Trzeźwy Umysł" - liczba uczniów biorących udział 455,
8) warsztaty profilaktyczne "Tolerancja i szacunek to mój wizerunek" - liczba uczniów biorących

udział 106.
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Kleszezowie realizował następujące programy:
I) "Międzynarodowy Dzień Tolerancji,
2) "Międzynarodowy Dzień Walki z Depresją",
3) "Szkoła promująca zdrowie"-udział brali wszyscy uczniowie szkoły,
4) "Żyj zdrowo" -liczba uczniów biorących udział 60 uczniów,
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5) "ARS, czyli jak dbać b miłość't.októrego celem było ograniczenie niekorzystnych następstw
zdrowotnych, I prokreacyjnych i społecznych związanych z używaniem i nadużywaniem
substancji psycheaktywnych -przez młodzież wchodzącą w dorosłe życie - liczba uczniów
biorących udział około 70,

6) ,,#SZANUJENIEHEJTUJE".
4) Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszezowie uczestniczyli w szkoleniach,

konferencjach, webinarach mających na celu podniesienie kwalifikacji zawodowych: asystent
rodziny ukończył szkolenie pod nazwą: "Realizacja asystentury rodziny z nakazu sądu. Spotkanie z
Sędzią Sądu Rejonowego", "Praca z klientem niezmotywowanym - techniki pracy z oporem klienta
wg Dialogu Motywującego", "Praktyczne aspekty pracy Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup
Diagnostyczno-Pornocowych w ramach procedury Niebieskie Karty" - szkolenie w dniach 20-
2l.10.2025r., "Wpływ przemocy na rozwój dziecka", "Wypalenie zawodowe", "Metodyka pracy
asystenta rodziny. Część I", "Metodyka pracy asystenta rodziny. Część II". Pracownicy Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczowie uczestniczyli w spotkaniu grupy wsparcia dla
pracowników służb pomocowych zorganizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w
Bełchatowie.
Nauczyciele z Publicznego Przedszkola Samorządowego w Łękińsku uczestniczyli w szkoleniach,
warsztatach mających na celu podniesienie kompetencji w zakresie wspierania dzieci, wyrównania
szans edukacyjnych. W 2025 roku uczestniczyło w zależności od tematyki od jednej do trzynastu
osób.
Nauczyciele z Publicznego Przedszkola Samorządowego w Kleszezowie uczestniczyli w dziewięciu
szkoleniach mających na celu podniesienie kompetencji w zakresie wspierania dzieci, w których
uczestniczyło jedenaście osób.
Nauczyciele z Publicznego Przedszkola Samorządowego w Łuszczanowicach w 2025 roku
uczestniczyli w szkoleniach, webinarach i innych formach doskonalenia zawodowego mających na
celu podnoszenie kompetencji w zakresie wspierania dzieci, pracy z dziećmi o zróżnicowanych
potrzebach oraz wyrównywania szans edukacyjnych.
Pracownicy Szkoły Podstawowej w Kleszezowie aktywnie uczestniczyli w szkoleniach, warsztatach
i konferencjach mających na celu podniesienie kompetencji w zakresie wspierania uczniów oraz
wyrównywania szans edukacyjnych. Dzięki zdobytej wiedzy i umiejętnościom nauczyciele mogli
skuteczniej reagować na potrzeby uczniów, dostosowywać metody nauczania oraz tworzyć
sprzyjające warunki do wszechstronnego rozwoju młodzieży. W 2025 roku odbyło się 18 szkoleń i
warsztatów dla pracowników szkoły.
Pracownicy Szkoły Podstawowej w Łękińsku brali udział w szkoleniach, warsztatach, konferencjach
i spotkaniach mających na celu podniesienie kompetencji w zakresie wspierania uczniów,
wyrównywania szans edukacyjnych. W 2025 roku 43 pracowników szkoły uczestniczyło w 40
szkoleniach zewnętrznych/szkoleniach rad pedagogicznych, 32 pracowników szkoły uczestniczyło
w 18 konferencjach metodyczno- przedmiotowych, 29 pracowników szkoły uczestniczyło w 15
warsztatach, 22 pracowników szkoły uczestniczyło w 19 sympozjach/seminariach.
Pracownicy Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Kleszezowie w 2025 roku wzięli udział w 30
szkoleniach stacjonarnych i w formie online.
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CEL OPERACYJNY NR 4
Zapewnienie pobytu dzieci w pieczy zastępczej, opieką dziecka poza rodziną biologiczną

ZADANIA
l) Współfinansowanie pobytu dzieci w rodzinie zastępczej, placówce opiekuńczo-wychowawczej

(domu dziecka).
2) Monitorowanie i ocena sytuacji dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej.

WSKAŹNIKI
liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, wysokość poniesionych nakładów finansowych, liczba
spotkań w zespole ds. oceny sytuacji dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej
REA LlZATORZY
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszezowie

Powyższy cel szczegółowy/ zadania były realizowane przez następujące działania:

l) Zgodnie z art. 191 ust. 9 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej, gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go
po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki na opiekę i wychowanie dziecka
umieszczonego w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka w wysokości:
~ 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy

zastępczej,
~ 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w drugim roku pobytu dziecka w pieczy

zastępczej,
~ 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w trzecim roku i następnych latach pobytu

dziecka w pieczy zastępczej.
Gmina Kleszczów w 2025 roku współfinansowała koszty pobytu trójki dzieci umieszczonych w
rodzinach zastępczych - wydatkowano na ten cel kwotę 18 036,00 zł. Koszt za pobyt dwójki dzieci
umieszczonych w Domu Dziecka w Dąbrowie Rusieckiej w 2025 roku wyniósł 103 938,22 zł. Od
dnia l lutego 2023 roku Gmina ponosi koszty objęcia rodzin zastępczych opieką koordynatora
rodzinnej pieczy zastępczej na podstawie art. 191 ust. 7 i ust. 9 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w związku z art. 77 ust. 1a ww. ustawy. Koszty
koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej w 2025 roku wyniosły 8 764,98 zł. Łączne koszty pobytu
dzieci w pieczy zastępczej wyniosły 130 739,20 zł.

2) Pracownik socjalny uczestniczył w spotkaniu zespołu do spraw oceny sytuacji dwójki dzieci
umieszczonych w pieczy zastępczej w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Bełchatowie.

We wszystkich obszarach pracy z rodziną ważnym zadaniem jest prowadzenie monitoringu
sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji
opiekuńczo- wychowawczej. W każdym przypadku rodzina stale objęta jest monitoringiem pracownika
socjalnego, a w niektórych rodzinach także asystenta rodziny. Celem działań jest wsparcie rodziny
w przezwyciężeniu sytuacji kryzysowej lub trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo­
wychowawczej. Na podstawie monitoringu sytuacji dziecka pracownik socjalny ocenia skuteczność
podejmowanych działań. Jeżeli życie i zdrowie dzieci nie jest zagrożone, pracownik socjalny we
współpracy z innymi specjalistami planuje działania wspierające i wzmacniające rodzinę. Wdrażanie
modelowych rozwiązań pracy z rodziną wieloproblemową w szczególności rozwój pracy socjalno­
terapeutycznej i socjalno-wychowawczej z rodzinami, które są zagrożone w pełnieniu swoich funkcji to
zadania realizowane zgodnie z ustawą o wpieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Pomoc rodzinie
borykającej się z trudnościami związanymi z opieką i wychowaniem dzieci oraz skuteczna ochrona
dzieci i pomoc dla nich, może być osiągnięta przez współpracę wszystkich osób, instytucji i organizacji
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pracującymi z dziećmi i rodzicami. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszezowie kontynuuje
realizację rozwiązań w zakresie wspierania rodziny, kierując się dobrem dziecka, dobrem rodziny jako
naturalnego środowiska rozwoju dziecka, przy współdziałaniu instytucji pracujących z dziećmi i
rodzicami.

Potrzeby związane z realizacją zadań z zakresu wspierania rodziny w 2026 roku finansowe ze
środków z budżetu gminy:

l. Zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z zatrudnieniem
asystenta rodziny - 88 000,00 zł;

2. Zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z opieką
i wychowaniem dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej i placówce opiekuńczo­
wychowawczej - 153 599,00 zł;

3. Zabezpieczenie środków finansowych na dalsze finansowanie poradnictwa psychologicznego -
36000,00 zł.
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